Eleição para Coordenador do Curso Técnico em
Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio

Mandato 02/2025 – 02/2027

Comissão para Eleição para Coordenador do Técnico em Mecatrônica
Integrado ao Ensino Médio

COMUNICADO Nº 03/2024 – 16/12/2024

Assunto: Relação de Discentes aptos a votar coordenador Mecatrônica

A Comissão para Eleição para Coordenador do Curso Técnico em
Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio do Campus Votuporanga,
instituída pela Portaria nº VTP.096.2024, torna público, de acordo com o
Código Eleitoral, aprovado pela Portaria nº VTP.098.2024, a relação de
discentes aptos a votar:

Servidores:

 Nome E-mail

1.  AMANDA ALVES DE SOUZA amanda.souza2@aluno.ifsp.edu.br

2.  ANA CAROLINA DE CARVALHO carolina.carvalho@aluno.ifsp.edu.br

3.  ANA CLAUDIA DOS SANTOS DUARTE duarte.ana@aluno.ifsp.edu.br

4.  ANA JULYA OLIVEIRA NEVES a.julya@aluno.ifsp.edu.br

5.  ANGELO DE BRITO DE SENA angelo.brito@aluno.ifsp.edu.br

6.  ANNA JULIA DOS SANTOS ATHAYDE athayde.anna@aluno.ifsp.edu.br

7.  ANNA LIVIA MONTALVAO DE SOUZA anna.montalvao@aluno.ifsp.edu.br

8.  AYSLAN OKAMOTO MALENTAQUE a.okamoto@aluno.ifsp.edu.br

9.  BARBARA LETICIA CASSIM ORTEGA b.cassim@aluno.ifsp.edu.br

10.  BRENO HENRIQUE DE OLIVEIRA henrique.breno@aluno.ifsp.edu.br

11.  BRUNO DE SOUZA GÓIS DOS SANTOS bruno.gois@aluno.ifsp.edu.br

12.  CAILLOU ANGEL MILANI caillou.angel@aluno.ifsp.edu.br

13.  CAIQUE JOSE BERNARDO caique.jose@aluno.ifsp.edu.br

14.  CAMILLY VITORIA BATELLO SANTOS b.camilly@aluno.ifsp.edu.br

15.  CAUA NASCIMENTO SEBASTIAO sebastiao.n@aluno.ifsp.edu.br

16.  DALIA DE OLIVEIRA SALUSTIANO dalia.s@aluno.ifsp.edu.br

17.  DANIEL ALBIERI MAYOR FILHO daniel.albieri@aluno.ifsp.edu.br

Eleição para Coordenador do Curso Técnico em
Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio

Mandato 02/2025 – 02/2027

18.  DAVID ABREU DE OLIVEIRA david.abreu@aluno.ifsp.edu.br

19.  DAVI GOMES DA SILVA g.davi@aluno.ifsp.edu.br

20.  EMILY FERNANDA MACHADO emily.machado@aluno.ifsp.edu.br

21.  ESTER QUEIROZ MELO ester.q@aluno.ifsp.edu.br

22.  ESTEVAO FERNANDES LOPES lopes.estevao@aluno.ifsp.edu.br

23.  FELIPE AUGUSTO BATISTA DE ALMEIDA batista.augusto@aluno.ifsp.edu.br

24.  FELIPE GUSTAVO BUENO DE SOUZA felipe.gustavo@aluno.ifsp.edu.br

25.  FERNANDA DE SOUZA SANT ANA fernanda.souza@aluno.ifsp.edu.br

26.  GABRIEL GONÇALVES DO NASCIMENTO goncalves.nascimento@aluno.ifsp.edu.br

27.  GABRIEL HENRICO SANTOS FALCHI gabriel.falchi@aluno.ifsp.edu.br

28.  GABRIEL PADULA MENEZES gabriel.padula@aluno.ifsp.edu.br

29.  GABRIEL ROGÉRIO DELA CORTE DA SILVA g.corte@aluno.ifsp.edu.br

30.  GUSTAVO GENASCOLI GIOVANINI g.giovanini@aluno.ifsp.edu.br

31.  GUSTAVO GIUSTI SATO g.sato@aluno.ifsp.edu.br

32.  HENRICO DA COSTA LUIZ FLORENCIO c.florencio@aluno.ifsp.edu.br

33.  IRIS ELENA LIMA SANTANA PAVANELLI iris.pavanelli@aluno.ifsp.edu.br

34.  ISAAC FRATA frata.isaac@aluno.ifsp.edu.br

35.  ISABELLY BASSO DE OLIVEIRA basso.i@aluno.ifsp.edu.br

36.  ISAIAS ALVES FERREIRA DOS SANTOS isaias.ferreira@aluno.ifsp.edu.br

37.  ISAQUE OLIVEIRA DE CARVALHO isaque.carvalho@aluno.ifsp.edu.br

38.  JAQUELINE RICARDA DE OLIVEIRA BERTOLINO j.bertolino@aluno.ifsp.edu.br

39.  JOAO ANTONIO EVANGELISTA MANENTE a.manente@aluno.ifsp.edu.br

40.  JOÃO GABRIEL RAMOS MARTINS joao.ramos1@aluno.ifsp.edu.br

41.  JOAO LUCAS MOREIRA FERREIRA moreira.ferreira@aluno.ifsp.edu.br

42.  JOAO PEDRO AMADO NASCIMENTO j.amado@aluno.ifsp.edu.br

43.  JOAO PEDRO QUEIROZ ARAGAO joao.aragao@aluno.ifsp.edu.br

44.  JÚLIA GRANGEIRO ERVILHA e.julia@aluno.ifsp.edu.br

45.  JULIA PRATES DOS SANTOS julia.prates@aluno.ifsp.edu.br

46.  KAIQUE RIBEIRO DONEGAR kaique.donegar@aluno.ifsp.edu.br

47.  KAROLAINE VITORIA SILVA karolaine.s@aluno.ifsp.edu.br

48.  KAUAN CORTEZ SASSO kauan.sasso@aluno.ifsp.edu.br

Eleição para Coordenador do Curso Técnico em
Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio

Mandato 02/2025 – 02/2027

49.  KAUA YURI ROCHA DOS SANTOS k.yuri@aluno.ifsp.edu.br

50.  LARA CRISTINA DA SILVA SOUZA DE CARVALHO lara.carvalho@aluno.ifsp.edu.br

51.  LARA VIANNA SANTOS vianna.santos@aluno.ifsp.edu.br

52.  LETICIA CAMARGO DA SILVA camargo.leticia@aluno.ifsp.edu.br

53.  LORENA GOMES NOGUEIRA DE ARAÚJO lorena.gomes@aluno.ifsp.edu.br

54.  LUAN GOMES DOS ANJOS anjos.gomes@aluno.ifsp.edu.br

55.  LUCAS ANTONIO SILVA DE SOUZA lucas.antonio2@aluno.ifsp.edu.br

56.  LUCAS DOS SANTOS NASCIMENTO nascimento.lucas1@aluno.ifsp.edu.br

57.  LUCAS RIBEIRO COLMATI LALO lucas.lalo@aluno.ifsp.edu.br

58.  LUIZ ANDRÉ EVANGELISTA DE FARIAS evangelista.farias@aluno.ifsp.edu.br

59.  MANUELLA DE OLIVEIRA TRINDADE manuella.trindade@aluno.ifsp.edu.br

60.  MARCELO RENAN DIAS FILHO marcelo.renan@aluno.ifsp.edu.br

61.  MARCOS ADRIANO DA SILVA ROBIATTI marcos.robiatti@aluno.ifsp.edu.br

62.  MARIA EDUARDA BARBOZA GUSMAO barboza.maria@aluno.ifsp.edu.br

63.  MARIA HELOISA DA SILVA ALVARES heloisa.alvares@aluno.ifsp.edu.br

64.  MARIANNE SOUZA BARROS marianne.barros@aluno.ifsp.edu.br

65.  MURILO FLAUSINO SANTOS s.flausino@aluno.ifsp.edu.br

66.  NATHALIA CAMACHO MENEZES camacho.m@aluno.ifsp.edu.br

67.  NATHALY LARISSA DAZZI dazzi.nathaly@aluno.ifsp.edu.br

68.  NÉLSON LEÃO PEREIRA FILHO nelson.l@aluno.ifsp.edu.br

69.  NICOLAS RANGEL EXPREAFICO nicolas.expreafico@aluno.ifsp.edu.br

70.  NICOLY OLIVEIRA CORDEIRO n.cordeiro@aluno.ifsp.edu.br

71.  PEDRO HENRIQUE SALES DA COSTA pedro.sales@aluno.ifsp.edu.br

72.  PEDRO NOGUEIRA DE PAIVA FILHO filho.p@aluno.ifsp.edu.br

73.  RAFAEL PREVIATTO DE FARIA rafael.faria@aluno.ifsp.edu.br

74.  RAPHAEL SCATOLIN NEVES raphael.scatolin@aluno.ifsp.edu.br

75.  RAYANE SIQUEIRA RODRIGUES DA SILVA rayane.siqueira@aluno.ifsp.edu.br

76.  RAYSLAN JUNIOR DE ARRUDA MASETE a.masete@aluno.ifsp.edu.br

77.  ROBSON LIMA l.robson@aluno.ifsp.edu.br

78.  RODOLFO SARAIVA LEMOS r.saraiva@aluno.ifsp.edu.br

79.  ROGÉRIO ADRIANO TINO FILHO adriano.filho@aluno.ifsp.edu.br

Eleição para Coordenador do Curso Técnico em
Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio

Mandato 02/2025 – 02/2027

80.  VICTOR BREJAO SEGURA brejao.victor@aluno.ifsp.edu.br

81.  VICTOR HUGO AVILA MENDES victor.avila@aluno.ifsp.edu.br

82.  VINICIUS GODOI QUEIROZ NOVAIS godoi.novais@aluno.ifsp.edu.br

83.  VINICIUS RODRIGUES DE FREITAS freitas.vinicius1@aluno.ifsp.edu.br

84.  VITORIA KAROLINA FERREIRA vitoria.karolina@aluno.ifsp.edu.br

85.  VITOR SILVA DE MATTOS silva.mattos@aluno.ifsp.edu.br

86.  WILLYANE KAYENE LOPES SILVA k.willyane@aluno.ifsp.edu.br

87.  YAGO NAKASHIMA yago.nakashima@aluno.ifsp.edu.br

88.  YARA DOS SANTOS PIERINI y.pierini@aluno.ifsp.edu.br

Total de Discentes: 88

JULIANA DE FÁTIMA FRANCISCANI

Membro da Comissão Eleitoral para Coordenação do Curso Técnico em
Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio